
Р Е Ш Е Н И Е  
 

16 января 2024 года  № 181 

 

О реализации проекта «ИнформУИК» в период подготовки  

и проведения выборов Президента Российской Федерации  

на территории города Нурлат Республики Татарстан 

 

 

В соответствии с пунктом 9 статьи 26, пунктом 2 статьи 64 Федерального 

закона от 12 июня 2002 г. № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных 

прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», 

статьей 21, пунктом 2 статьи 69 Федерального закона  

от 10 января 2003 г. №19-ФЗ «О выборах Президента Российской Федерации», 

территориальная избирательная комиссия города Нурлат Республики 

Татарстан р е ш и л а :  

1. Утвердить ответственных координаторов за проведение адресного 

информирования и оповещения избирателей о дне, времени и месте, а также о 

формах голосования на выборах Президента Российской Федерации способом 

поквартирного (подомового) обхода, в том числе с использованием 

специального мобильного приложения для работы членов участковых 

комиссий (далее – проект «ИнформУИК») в территориальной комиссии: 

- председатель территориальной избирательной комиссии города Нурлат 

Республики Татарстан Рахматуллина А.Н. 

- заместитель председателя территориальной избирательной комиссии города 

Нурлат Республики Татарстан 

- секретарь территориальной избирательной комиссии города Нурлат 

Республики Татарстан Растворова С.Н. 

2. Утвердить график обучения членов участковых избирательных 

комиссий, участвующих в реализации проекта «ИнформУИК» (приложение 

№1). 

3. Утвердить график работы членов участковых избирательных 

комиссий, участвующих в реализации проекта «Информ УИК» (приложение 

№2). 

4. Участковым избирательным комиссиям города Нурлат Республики 

Татарстан: 

 

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ 

ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 

ГОРОДА НУРЛАТ  

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН 
 

 

 

  

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ 

НУРЛАТ ШӘҺӘРЕ 

ТЕРРИТОРИАЛЬ САЙЛАУ 

КОМИССИЯСЕ 

   



4.1. Утвердить ответственного за координацию работы по реализации 

проекта «ИнформУИК» в соответствующей участковой избирательной 

комиссии; 

4.2. Назначить членов участковой избирательной комиссии, 

участвующих в проведении адресного информирования и оповещения 

избирателей о дне, времени и месте, а также о формах голосования на выборах 

Президента Российской Федерации способом поквартирного (подомового) 

обхода, с закреплением адресов домов (домовладений) за конкретными 

членами участковых избирательных комиссий, участвующими в адресном 

информировании; 

4.3. Организовать прохождение обучения членами соответствующих 

участковых избирательных комиссий, участвующих в реализации проекта 

«ИнформУИК», по графику согласно приложению. 

5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 

председателя территориальной избирательной комиссии города Нурлат 

Республики Татарстан Рахматуллиной А.Н. 

6. Направить настоящее решение в Центральную избирательную 

комиссию Республики Татарстан. 

7. Разместить решение на сайте территориальной избирательной 

комиссии в сети «Интернет». 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Председатель территориальной 

избирательной комиссии города 

Нурлат Республики Татарстан: 

 

  

 

 

А.Н.Рахматуллина 

Секретарь территориальной 

избирательной комиссии города 

Нурлат Республики Татарстан: 

С.Н.Растворова 



приложение №1 
к решению территориальной 

избирательной комиссии 
от 16.01.2024г. № 181 

 

 

График обучения 

членов участковых избирательных комиссий 

города Нурлат Республики Татарстан, 

 участвующих в реализации проекта «ИнформУИК» 

 

Период проведения обучения: 17 января – 16 февраля 2024г. 

Количество обучаемых - 65 

Количество УИК - 16 

 
Дата 

проведения 

обучения 

Место проведения 

обучения 

Кол-во 

обучаю 

щихся 

№№ УИК Ответственный за 

проведение обучения 

19.01.2024 Нурлатская 

гимназия имени 

героя Советского 

Союза 

М.Е.Сергеева, 

г.Нурлат 

ул.Нурлатская д.8 

65 2323 

2324 

2325 

2326 

2327 

2328 

2329 

2330 

2331 

2332 

2333 

2334 

2336 

2337 

2338 

Рахматуллина А.Н. 

 
 



 

Приложение №2 

к решению территориальной 

избирательной комиссии 

от 26.01.2024г. № 182 

 

 

График работы 

членов участковых избирательных комиссий города Нурлат Республика 

Татарстан участвующих в реализации проекта «Информ УИК» 

 

с 17 февраля по 7 марта 2024 года : 

 

- в рабочие дни с 17.00 до 20.00; 

- в выходные и праздничные дни с 10.00 до 20.00  
т  


